中共湖州市委宣传部

关于组织开展2021年度“最美湖州人”
人物推荐选树工作的通知

各区县委宣传部，市直各有关单位：

     为进一步培育和践行社会主义核心价值观，持续深化“最美湖州人”主题宣传活动，激励全市广大人民群众弘扬“最美精神”，决定在全市范围继续组织开展2021年度“最

美湖州人”人物推荐选树活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“在

湖州看见美丽中国”城市品牌打造为统领，突出核心价值引领，聚焦湖州“人美”，充分展示湖州这座城市的最美“面孔”，助力全社会形成发现“最美”、学习“最美”的新风尚，推动形成“我为人人、人人为我”的良好局面。
二、组织机构
主办单位：中共湖州市委宣传部
建立选树活动组委会，由市委常委、宣传部长任组长，市委宣传部常务副部长、分管副部长任副组长，市直机关工委、市新闻传媒中心、市总工会、团市委和市妇联等部门分管领导为成员。

活动组委会下设办公室，设在市委宣传部。

建立选树活动推选委员会,由市委宣传部、市直机关工委、市新闻传媒中心、市总工会、团市委、市妇联等部门责任处室负责人组成。

三、推荐要求

推荐的人物要体现年度性、新闻性、影响力，主要包括：以庆祝建党100周年和党史学习教育为大背景，在本年度作出突出贡献、取得突出成绩的个人或群体；在加快打造“重要窗口”的示范样本、奋力争创高质量发展建设共同富裕示范区的先行市等工作中涌现的优秀个人或群体；积极践行社会主义核心价值观、事迹突出感人并受到中央或省、市内媒体广泛关注和宣传报道，具有较大社会影响的优秀个人或群体。

四、推荐办法

2021年每季度选树出来的“湖州好人”直接作为“最美湖州人”的推荐人选。本年度内未入选“湖州好人”的其他优秀人选由各区（县）委宣传部和市直有关部门组织推荐，按照推荐人物要求，各区县可以再推荐2名，各部门可以再推荐1名。请将推荐材料于2021年10月26日前上报，电子邮箱：hzxcbxcc@126.com，联系人：沈华，联系电话：2392311。
五、推荐程序

1.推荐人选阶段（2021年10月中旬—10月下旬）。10月中旬，部署落实2021年度人物推选工作事宜。市级有关部门及各区县委宣传部负责向组委会办公室推荐候选人，以区县和部门为单位组织推荐人选。

2.初评遴选阶段（2021年10月下旬-10月底）。活动组委会办公室对推荐候选对象进行资格审查，对照推荐要求进行初步遴选，按照1：2比例，提出40名候选对象。组织召开选树活动推选委员会会议，确定产生25名入围对象。
3.公示投票阶段（2021年11月初—11月中旬）。将25名入围对象及其事迹在市级新闻媒体和湖州文明网、“文明湖州”微信公示，同时接受公众投票。公示期间，如有弄虚作假或不正当手段拉票等情况，即取消参评资格。
4.终评审定阶段（11月下旬）。选树活动组委会办公室综合公众投票和推选委员会成员投票，提出20名拟定人选，提交活动组委会审定,最终产生2021年度“最美湖州人”年度人物10名和提名人物10名。

5.公布宣传阶段(2021年12月初-12月底) 。由市新闻传媒中心组织采制20位年度“最美湖州人”的事迹展播片，在“湖州发布”、“文明湖州”、南太湖号等平台集中宣传。适时举行2021年度“最美湖州人”人物选树颁奖仪式，做好后续媒体宣传报道，大力宣传“最美湖州人”，引导人们见贤思齐。
   六、有关要求

   1.推荐工作按照“谁推荐、谁负责”的原则，各区（县）的推荐工作由各区（县）委宣传部牵头负责，同时，推荐名单须征询各地政法委、公安局、生态环境局、卫健委、应急管理局、市场监管局、税务局等部门意见，凡有违规违纪行为的单位和个人一律不得推荐。市直有关单位推荐的名单由部门负责，参照各区（县）征询相关部门意见，切实把好关口。

2.被推荐个人和群体的推荐材料按照要求的文本格式进行填写（具体要求见附件）。

附件：推荐材料文本格式

                            中共湖州市委宣传部

                             2021年10月12日

附件
推荐材料文本格式

1、 基本面貌

1. 姓名：×××

2. 性别：×××

3. 出生年月：×××

4. 民族：×××

5. 籍贯：×××

6. 工作地：×××

7. 职务：×××

8. 联系方式：×××

2、 推荐理由

1. 年度主要事迹

×××××××××

2. 具体细节

×××××××××

3. 媒体关注度

×××××××××

3、 推选过程

×××××××××
- 5 -